
DECRETO N. 410 DEL 24/04/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: FORNITURA DI SISTEMI ANALITICI COMPLETI PER L'ESECUZIONE DI 
ESAMI DI DIAGNOSTICA EMATOLOGICA - PROCEDURA APERTA TELEMATICA IN 
FORMA AGGREGATA - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA DASIT SPA DI MILANO



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
- con decreto del Direttore Generale n. 614 del 13 giugno 2023 è stato disposto l’avvio 
della procedura aperta telematica, in forma aggregata, per l’aggiudicazione della fornitura 
esennale  di  “Sistemi  analitici  completi  per  l’esecuzione  di  esami  di  diagnostica 
ematologica”  occorrenti  all’Azienda  Socio  Sanitaria  Territoriale  di  Mantova  (Azienda 
Capofila),  all’Azienda  Socia  Sanitaria  Territoriale  di  Cremona  ed  all’Azienda  Socio 
Sanitaria Territoriale del Garda (Aziende Mandanti); 
- con decreto del Direttore Generale n. 817 del 28 luglio 2023 sono state disposte rettifiche 
ai documenti a base di gara (Disciplinare di gara e relativi Allegati P1 “Capitolato Speciale  
Tecnico descrittivo e prestazionale” e P2 “Prospetto Fabbisogni”) e la riapertura dei termini  
per la presentazione delle offerte;
- il criterio di aggiudicazione individuato per l’affidamento della fornitura in esame è quello  
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 
50/2016, sulla base dei criteri congiunti della qualità (punti 70 su 100) e del prezzo (punti  
30 su 100);
- per l’effettuazione della presente procedura ci si è  avvalsi  della Piattaforma Telematica 
Regionale denominata SINTEL;

RICHIAMATO l’art. 226, comma 2, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, ai sensi del quale le 
disposizioni del D.Lgs. n. 50/2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso alla 
data del 1° luglio 2023;

DATO ATTO che in esito alla pubblicazione del Bando integrale di gara e relativo Avviso di 
rettifica  e  riapertura  termini  sono  pervenute,  entro  il  termine  previsto  (ore  13,00  del  
08/09/2023), le offerte da parte delle seguenti Ditte:
1. Beckman Coulter Srl di Cassina dé Pecchi (MI);
2. Dasit SpA di Milano;
3. Medical Systems SpA di Genova;

CONSIDERATO che con decreto del Direttore Generale n. 982 del 14 settembre 2023 è 
stato nominato il Seggio di Gara e con decreto del Direttore Generale n. 1065 del 3 ottobre 
2023 è stata nominata la Commissione Giudicatrice;

TENUTO CONTO che:
- con determina dirigenziale n. 1106 del 6 ottobre 2023 sono stati approvati i lavori del 
Seggio di Gara rappresentati nel verbale relativo alla seduta pubblica del 20 settembre 
2023 e nel verbale relativo alla seduta riservata del 3 ottobre 2023;
-  con  il  sopracitato  provvedimento  tutte  le  Ditte  concorrenti  sono state  ammesse  alle 
successive fasi di gara;



TENUTO CONTO, inoltre, che il Seggio di Gara, in seduta pubblica svoltasi  in data 11 
ottobre 2023, alla presenza della commissione Giudicatrice, ha provveduto alle operazioni 
di  apertura  e  mera  visualizzazione  del  contenuto  della  “Busta  elettronica”  contenente 
l’offerta tecnica delle Ditte concorrenti;

TENUTO CONTO, infine, che:
- con determina dirigenziale n. 1481 del 28 dicembre 2023 sono stati approvati i lavori del 
Seggio di Gara rappresentati nel verbale relativo alla seduta pubblica del 11 ottobre 2023 
e della Commissione Giudicatrice rappresentati nei verbali relativi alle sedute riservate del 
6 e del 30 novembre 2023;
- con il sopracitato provvedimento la Ditta Medical Systems SpA di Genova è stata esclusa 
dalla procedura di gara; 

TENUTO CONTO, infine, che la Commissione Giudicatrice ha espresso, secondo i criteri 
di  valutazione ed i  parametri  specificati  nel Disciplinare di  Gara, le valutazioni tecnico-
qualitative in ordine all’offerta presentata dalle Ditte concorrenti, come rappresentato nei  
verbali relativi alle sedute riservate del 6 dicembre 2023, 7 e 8 marzo 2024, tutti allegati al 
presente atto (Allegati nn. 1, 2 e 3), che vengono di seguito riportate:
congruità delle offerte presentate dalle Ditte Beckman Coulter srl e Dasit SpA in quanto 

rispondenti  alle  specifiche  tecniche  obbligatorie  descritte  nel  Capitolato  Speciale 
Tecnico Descrittivo e Prestazionale;

attribuzione dei punteggi tecnico-qualitativi che vengono di seguito riassunti:
 Offerta Ditta Beckman Coulter Srl punti 50,52 su 70;

 Offerta Ditta Dasit SpA punti 70 su 70;

CONSIDERATO che in data 29 marzo 2024,  in seduta pubblica,  sono state effettuate, 
come rappresentato nel verbale dei lavori del Seggio di gara, allegato al  presente atto 
quale parte integrante e sostanziale (Allegato n. 4), le operazioni consistenti in:
 esclusione, mediante la piattaforma Sintel,  dell’offerta presentata dalla ditta Medical 

Systems Spa, come da determina n. 1481 del 28 dicembre 2023;
 lettura delle valutazioni  tecnico-qualitative espresse dalla Commissione Giudicatrice, 

precedentemente inserite sulla Piattaforma Sintel;
 apertura e lettura, tramite la Piattaforma Sintel, dell’offerta economica presentata dalle 

Ditte Beckman Coulter Srl e Dasit SpA;
 attribuzione, mediante sistema del punteggio economico alle ditte ammesse;

 sommatoria automatica del punteggio tecnico ed economico;

 redazione, da parte della Piattaforma Sintel, della graduatoria finale con individuazione 

della Ditta Dasit  SpA di Milano quale ditta provvisoriamente aggiudicataria e titolare 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, come di seguito riportato:



GRADUATORIA
PUNTEGGIO 
QUALITA’

Punteggio 
economico
Max 30 punti

Punteggio 
Complessivo

Importo 
aggiudicazione
72 MESI

1°  Ditta  Dasit 
SpA srl 

70 28,50 98,50 6.000.000,00

2°Ditta 
Beckman 
Coulter srl

50,52 30 80,52 5.699.999,76

TENUTO CONTO che le  condizioni  economiche offerte  per  il  periodo contrattuale,  72 
(settantadue)  mesi,  dalla Ditta  Dasi  SpA, pari  a complessivi  € 6.000.000,00,  oltre  Iva, 
risultano inferiori  rispetto al prezzo a base d’asta stabilito dal Bando di gara, fissato in 
complessivi  €  7.317.000,00,  oltre  Iva,  con  applicazione  di  un  ribasso  d’asta  pari  al 
17,99918%;

VERIFICATA  la  regolarità  dei  lavori  e  delle  operazioni  eseguiti  dalla  Commissione 
Giudicatrice e dal Seggio di Gara;

DATO  ATTO  che  i  sistemi  diagnostici  in  esame  non  sono  al  momento  oggetto  di 
Convenzioni attive ARIA Spa o Consip Spa, né oggetto di programmazione sanitaria a 
livello regionale attribuita al medesimo soggetto aggregatore;

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva, a favore della Ditta Dasit 
SpA di Milano, della fornitura  di  “Sistemi analitici  completi  per l’esecuzione di esami di 
diagnostica  ematologica”  occorrenti  all’Azienda  Socio  Sanitaria  Territoriale  di  Mantova 
(Azienda  Capofila),  all’Azienda  Socio  Sanitaria  Territoriale  di  Cremona  ed  all’Azienda 
Socio Sanitaria Territoriale del Garda (Aziende Mandanti), per il periodo di mesi 72, dal 1° 
giugno 2024 al 31 maggio 2030;

DATO ATTO che la predetta aggiudicazione comporta, per il periodo di 72 (settantadue) 
mesi, una spesa presunta pari a complessivi € 6.000.000,00, Iva esclusa, così suddivisa 
per Azienda Socio Sanitaria Territoriale:
 ASST di Mantova: € 2.188.125,90, Iva esclusa;

 ASST di Cremona: € 1.721.257,86, Iva esclusa

 ASST del Garda: € 2.090.616,24, Iva esclusa;

CONSIDERATO che,  in  ragione delle  particolari  caratteristiche della  fornitura da cui  è 
ragionevole  attendersi  un  possibile  incremento  dei  fabbisogni  non predeterminabile,  si 
rende opportuno aggiungere al valore della fornitura così come sopra determinato sulla 
base  del  fabbisogno  attuale,  un  presunto  incremento  del  20%  quantificato  in  € 
1.200.000,00 (Iva 22% esclusa),  entro cui  il  fornitore  è tenuto a dare esecuzione alle 



prestazioni previste dal contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli, ai 
sensi dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs n. 50/2016;

CONSIDERATO che, in ragione della variabile della domanda di prestazioni sanitarie e 
della particolare natura dell’attività aziendale, potrà essere convenuto con il  fornitore la 
necessità di modificare i quantitativi della fornitura oggetto del contratto, nel limite di un 
ulteriore 30% di incremento del valore complessivo del contratto, pari ad € 1.800.000,00 
(Iva 22% esclusa);

DATO ATTO che, in quanto già prevista dalla documentazione di gara, nelle more della 
conclusione  delle  procedure  necessarie  per  l’individuazione  del  nuovo  contraente,  il  
contratto  potrà  essere  prorogato  per  un  periodo  di  12  (dodici)  mesi,  per  un  importo 
presunto di spesa pari a € 1.000.000,00 (Iva 22% esclusa);

DATO ATTO che  per  l’eventuale  adesione  successiva  di  altre  ASST facenti  parte  del 
Consorzio “ATS Bergamo – Brescia – Val Padana” e dell’ASST di Pavia: è stata prevista 
un’opzione del 300% dell’importo di aggiudicazione pari a € 18.000.000,00, Iva esclusa;

DATO ATTO che, in ragione di quanto sopra, il valore complessivo del contratto è stimabile 
in € 28.000.000,00, Iva (22%) esclusa, così suddiviso:
 € 6,000,000,00, Iva esclusa, importo di aggiudicazione;

 € 1.200.000,00, Iva esclusa, opzione di incremento del 20%;

 € 1.800.000,00, Iva esclusa, opzione di incremento del 30%;

 € 1.000.000,00, Iva esclusa, opzione di proroga contrattuale di 12 (dodici) mesi;

 €  18.000.000,00,  Iva  esclusa,  opzione  per  eventuale  adesione  successiva  di  altre 

ASST pari al 300% del contratto;

DATO ATTO che, relativamente all’ASST di Mantova, la predetta aggiudicazione comporta, 
per  il  periodo  di  72  (settantadue)  mesi,  una  spesa  presunta  pari  a  complessivi  € 
2.188.125,90, Iva (22%) esclusa, così suddivisa:
 quota reagenti e materiale di consumo: € 1.313.325,00, Iva (22%) esclusa, che viene 

conteggiata sul conto economico n. 80100510 così ripartita:

ESERCIZIO MANTOVA ASOLA BORGO 
MANTOVANO.

TOTALE

2024 80.280,38 20.365,92 27.038,08 127.684,38
2025 137.623,50 34.913,00 46.351,00 218.887,50
2026 137.623,50 34.913,00 46.351,00 218.887,50
2027 137.623,50 34.913,00 46.351,00 218.887,50
2028 137.623,50 34.913,00 46.351,00 218.887,50
2029 137.623,50 34.913,00 46.351,00 218.887,50
2030 57.343,12 14.547,08 19.312,92 91.203,12
TOTALE 825.741,00 209.478,00 278.106,00 1.313.325,00

 canone locazione sistemi analitici: € 410.018,82, Iva (22%) esclusa, così suddivisa per 



Presidio Ospedaliero:

ESERCIZIO MANTOVA ASOLA BORGO 
MANTOVANO

TOTALE

2024 23.337,68 8.262,63 8.262,63 39.862,94
2025 40.007,45 14.164,51 14.164,51 68.336,47
2026 40.007,45 14.164,51 14.164,51 68.336,47
2027 40.007,45 14.164,51 14.164,51 68.336,47
2028 40.007,45 14.164,51 14.164,51 68.336,47
2029 40.007,45 14.164,51 14.164,51 68.336,47
2030 16.669,77 5.901,88 5.901,88 28.473,53
TOTALE 240.044,70 84.987,06 84.987,06 410.018,82

 canone assistenza tecnica e manutenzione sistemi analitici: € 440.084,64, Iva (22%) 
esclusa, così suddivisa per Presidio Ospedaliero:

ESERCIZIO MANTOVA ASOLA BORGO 
MANTOVANO

TOTALE

2024 22.708,02 10.038,99 10.038,99 42.786,00
2025 38.928,04 17.209,70 17.209,70 73.347,44
2026 38.928,04 17.209,70 17.209,70 73.347,44
2027 38.928,04 17.209,70 17.209,70 73.347,44
2028 38.928,04 17.209,70 17.209,70 73.347,44
2029 38.928,04 17.209,70 17.209,70 73.347,44
2030 16.220,02 7.170,71 7.170,71 30.561,44
TOTALE 233.568,24 103.258,20 103.258,20 440.084,64

 canone locazione e relative manutenzioni sistemi informativi gestionali: € 24.697,44, 
Iva (22%) esclusa, così suddivisa per Presidio Ospedaliero:

ESERCIZIO MANTOVA ASOLA BORGO 
MANTOVANO

TOTALE

2024 800,38 800,38 800,38 2.401,14
2025 1.372,08 1.372,08 1.372,08 4.116,24
2026 1.372,08 1.372,08 1.372,08 4.116,24
2027 1.372,08 1.372,08 1.372,08 4.116,24
2028 1.372,08 1.372,08 1.372,08 4.116,24
2029 1.372,08 1.372,08 1.372,08 4.116,24
2030 571,70 571,70 571,70 1.715,10
TOTALE 8.232,48 8.232,48 8.232,48 24.697,44

DATO ATTO che l’aggiudicazione della predetta fornitura comporta,  a parità di consumi, 
rispetto al contratto attualmente in essere, quanto segue:
- una maggior spesa annua pari a € 20.842,00, iva esclusa, per i reagenti;
- una maggior spesa annua pari a € 65.900,00, iva esclusa, per il canone di locazione ed 
assistenza tecnica degli strumenti e dei sistemi informativi, in quanto la nuova dotazione 
strumentale è costituita da sistemi completamente automatizzati e di ultima generazione e 
da un maggior numero di apparecchiature rispetto al contratto vigente;

RITENUTO:
 di approvare il  prospetto di  aggiudicazione allegato al  presente atto (Allegato n. 5), 



quale parte integrante e sostanziale;
 di autorizzare la stipula del contratto,  ai sensi dell’art.  32, comma 14, del D.Lgs. n. 

50/2016;

RITENUTO,  infine,  di  nominare, secondo  quanto  previsto  dall’art.  114  del  D.Lgs.  n. 
36/2023, il Dr. Giorgio Parise, Dirigente Medico del Servizio Medicina di Laboratorio del 
Presidio Ospedaliero di Mantova, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, cui viene 
demandato il  compito di  effettuare verifiche e controlli  circa la puntuale osservanza da 
parte della Ditta aggiudicataria di tutte le prescrizioni, disposizioni e clausole contenute nei 
documenti regolamentanti la fornitura di cui trattasi;

DATO  ATTO  che  l’Avviso  di  aggiudicazione  verrà  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale 
dell’Unione Europea, sul sito aziendale www.asst-mantova.it, sul quotidiano Aste e Appalti 
Pubblici e sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono attribuite le 
funzioni di cui all'art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, è individuato nel Dott. Cesarino Panarelli,  
Direttore della Struttura Gestione Acquisti; 

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da BASCHIERI PIERLUIGI, responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 
attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal presente 
provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di aggiudicare, in via definitiva, a favore della Ditta Dasit SpA di Milano la fornitura 
di sistemi analitici completi per l’esecuzione di esami di diagnostica ematologica 
occorrenti all’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Mantova (Capofila), all’Azienda 
Socio Sanitaria Territoriale di Cremona ed all’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 
del Garda (Mandanti), per il periodo di mesi 72 (settantadue), dal 1° giugno 2024 al 
31 maggio 2030;

2. di approvare a tal fine:
-  i  lavori  della  Commissione  Giudicatrice,  rappresentati  nei  verbali  relativi  alle 



sedute, svoltesi in forma riservata,  del 6 dicembre 2023, 7 e 8 marzo 2024, tutti 
allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali (Allegati nn. 1, 2 e 3);
- i lavori del Seggio di gara, rappresentati nel verbale relativo alla seduta pubblica 
del 29 marzo 2024, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
(Allegato n. 4);

3. di dare atto che:
 la  predetta  aggiudicazione  comporta,  per  il  periodo  di  72  (settantadue)  mesi 

considerato, una spesa presunta pari a complessivi € 7.320.000,00, Iva inclusa, 
così suddivisa per Azienda Socio Sanitaria Territoriale:
 ASST di Mantova: € 2.669.513,60, Iva inclusa;

 ASST di Cremona: € 2.099.934,59, Iva inclusa;

 ASST del Garda: € 2.550.551,81, Iva inclusa;

 l’importo  di  aggiudicazione  rappresenta  un  ribasso  del  17,99918%  rispetto  al 

prezzo base d’asta stabilito dal Bando di gara, pari a complessivi € 7.317.000,00, 
oltre Iva;

4. di dare atto che il valore complessivo del contratto è stimabile in € 34.160.000,00, 
Iva (22%) inclusa, così determinato:
• € 7.320.000,00,00, Iva inclusa, importo di aggiudicazione:

• € 1.464.000,00, Iva inclusa, opzione di incremento del 20%;

• € 2.196.000,00, Iva inclusa, opzione di incremento del 30%;

• € 1.220.000,00, Iva inclusa, opzione di proroga contrattuale di 12 mesi

• € 21.960.000,00,  Iva inclusa,  opzione per  eventuale adesione successiva di 

altre ASST pari al 300% del contratto;

5. di  dare atto  che, relativamente all’ASST di  Mantova,  la predetta  aggiudicazione 
comporta,  per  il  periodo  considerato,  una  spesa presunta  pari  a  complessivi  € 
2.669.513,60, Iva (22%) inclusa, così suddivisa:
 quota reagenti e materiale di consumo: € 1.602.256,50, Iva (22%) inclusa, 

che viene conteggiata sul conto economico n. 80100510 dei rispettivi Bilanci 2024,  
2025, 2026, 2027, 2028, 2029 e 2030, come segue:

ESERCIZIO MANTOVA ASOLA BORGO 
MANTOVANO

TOTALE

2024 97.942,06 24.846,42 32.986,46 155.774,94
2025 167.900,67 42.593,86 56.548,22 267.042,75
2026 167.900,67 42.593,86 56.548,22 267.042,75
2027 167.900,67 42.593,86 56.548,22 267.042,75
2028 167.900,67 42.593,86 56.548,22 267.042,75
2029 167.900,67 42.593,86 56.548,22 267.042,75
2030 69.958,61 17.747,44 23.561,76 111.267,81
TOTALE 1.007.404,02 255.563,16 339.289,32 1.602.256,50



 canone  locazione  sistemi  analitici:  €  500.222,96,  Iva  (22%)  inclusa,  che 

viene conteggiata  sul  conto economico n.  80300500 dei  rispettivi  Bilanci  2024, 
2025, 2026, 2027, 2028, 2029 e 2030, così suddivisa per Presidio Ospedaliero:

ESERCIZIO MANTOVA ASOLA BORGO 
MANTOVANO

TOTALE

2024 28.471,97 10.080,41 10.080,41 48.632,79
2025 48.809,09 17.280,70 17.280,70 83.370,49
2026 48.809,09 17.280,70 17.280,70 83.370,49
2027 48.809,09 17.280,70 17.280,70 83.370,49
2028 48.809,09 17.280,70 17.280,70 83.370,49
2029 48.809,09 17.280,70 17.280,70 83.370,49
2030 20.337,12 7.200,29 7.200,29 34.737,70
TOTALE 292.854,53 103.684,21 103.684,21 500.222,96

 canone assistenza tecnica e manutenzione sistemi analitici:  € 536.903,26, 

Iva (22%) inclusa, che viene conteggiata sul conto economico n. 80300500 dei 
rispettivi Bilanci 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029 e 2030, così suddivisa per 
Presidio Ospedaliero:

ESERCIZIO MANTOVA ASOLA BORGO 
MANTOVANO

TOTALE

2024 27.703,79 12.247,57 12.247,57 52.198,93
2025 47.492,21 20.995,83 20.995,83 89.483,88
2026 47.492,21 20.995,83 20.995,83 89.483,88
2027 47.492,21 20.995,83 20.995,83 89.483,88
2028 47.492,21 20.995,83 20.995,83 89.483,88
2029 47.492,21 20.995,83 20.995,83 89.483,88
2030 19.788,42 8.748,26 8.748,26 37.284,95
TOTALE 284.953,25 125.975,00 125.975,00 536.903,26

 canone  locazione  e  relative  manutenzioni  sistemi  informativi  gestionali:  € 

30.130,88,  Iva  (22%)  inclusa,  che  viene  conteggiata  sul  conto  economico  n. 
80300500 dei rispettivi Bilanci 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029 e 2030, così 
suddivisa per Presidio Ospedaliero:

ESERCIZIO MANTOVA ASOLA BORGO 
MANTOVANO

TOTALE

2024 976,46 976,46 976,46 2.929,39
2025 1.673,94 1.673,94 1.673,94 5.021,81
2026 1.673,94 1.673,94 1.673,94 5.021,81
2027 1.673,94 1.673,94 1.673,94 5.021,81
2028 1.673,94 1.673,94 1.673,94 5.021,81
2029 1.673,94 1.673,94 1.673,94 5.021,81
2030 697,47 697,47 697,47 2.092,42
TOTALE 10.043,63 10.043,63 10.043,63 30.130,88

6. di approvare il prospetto di aggiudicazione allegato al presente atto (Allegato n. 5), 
quale parte integrante e sostanziale;



7. di autorizzare la stipula del contratto di fornitura, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del 
D.Lgs. n. 50/2016; 

8. di  nominare,  secondo quanto previsto  dall’art.  114 del  D.Lgs.  n.  36,2023,  il  Dr. 
Giorgio Parise, Dirigente Medico del Servizio Medicina di Laboratorio del Presidio 
Ospedaliero di  Mantova, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, cui viene 
demandato il compito di effettuare verifiche e controlli circa la puntuale osservanza 
da parte della Ditta aggiudicataria di  tutte le prescrizioni, disposizioni e clausole 
contenute nei documenti regolamentanti la fornitura di cui trattasi;

9. di autorizzare la pubblicazione dell’Avviso di aggiudicazione sulla Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea, sul sito aziendale www.asst-mantova.it, sul quotidiano Aste e 
Appalti Pubblici e sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale;

10. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


